


Valgene vi tar i dag

former morgendagen. 

Det vi gjør sammen nå  

– har potensiale 

til å forandre verden.

Rettferdighet

Omsorg

Kjærlighet
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Takk for at du samarbeider med ADRA! 
Takk for at du hjelper oss å tjene mennesker  
– så alle kan få de mulighetene i livet 
som Gud ønsker.
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Mitt første møte med ADRA var i 2004. Alf-Olav Søreide 
var prosjektleder i Liberia, og han fortalte meg at de 
trengte en prosjektleder til et nytt prosjekt. Jeg ble 
invitert av daværende generalsekretær i ADRA  
Danmark, Birgit Philipsen, til hennes danske kontor. 
Hun lurte på om jeg kunne tenke meg å reise til  
Liberia. «Ja», sa jeg.

Året i forveien hadde Kåre A. Lund, leder for ADRA 
Norge i syv år, blitt funnet død ved byen Toe Town 
i Liberia. Han hadde vært i landet for å inspisere et 
hjelpeprosjekt da han ble 
drept av soldater. Landlederen 
til ADRA i Liberia og sjåføren 
deres ble også drept.

Om jeg var redd da jeg takket 
ja til å reise? Ja. Det var jeg. 
Men jeg dro likevel. Da Lund 
ble drept, var det blodig 
borgerkrig i Liberia, men 
da jeg dro ned året etter var 
landet på vei ut av krigen. 
Tusenvis av mennesker 
hadde mistet livet; mange av 
de overlevende hadde mistet 
nær sagt alt annet. Landets 
infrastruktur var i store trekk utradert etter et tiår 
med kamper, til tider mellom så mange som sju 
forskjellige væpnede fraksjoner. I løpet av de to neste 
årene hjalp vi 90 000 mennesker med å få rent vann, 
mat og skolegang. Småbønder er ryggraden i lokal 
matsikkerhet – og det var blant annet her vi bidro. 
Med såkorn og redskaper, kunnskap og teknologi. Det 
var en helt uforglemmelig følelse å få lov til å hjelpe. 

Å få mennesker ut av nøden, ut av fattigdommen.  
Gi dem mening i livet. Jeg kjente på en utrolig  
takknemlighet da jeg var i Liberia. Det endret meg 
som menneske for livet.

I Liberia har de et ordspråk som går slik: «Den som 
bringer vann er velsignet». Jeg følte meg virkelig  
velsignet over å få lov til å hjelpe. Det var mye 
grusomt å se. I gjennomsnitt levde menneskene vi 
møtte for under én dollar om dagen. Liberia var et av 
verdens fattigste land, der barnedødeligheten i noen 

områder var svært høy.

Men jeg husker også en annen 
jeg møtte. Det var en ung 
mann som hadde skaffet seg 
en moped. Bakpå mopeden 
hadde han en 50 kg-sekk med 
ris. Og på toppen av sekken 
satt en ung kvinne, som holdt 
barnet deres i armene sine. 
Han hadde hele familien og 
all maten sin samlet på den 
mopeden, og aldri har jeg 
sett et lykkeligere menneske.

Vi har hjulpet millioner av mennesker
ADRA Norge og ADRA International driver i dag  
nødhjelps- og utviklingsarbeid i 120 land. Vår 
oppgave er å tjene mennesker – så alle kan få de 
mulighetene i livet som Gud ønsker. ADRA Norges 
programmer legger særlig vekt på å bedre kvinner  
og barns arbeids- og livssituasjon gjennom kvalitets- 
utdanning og livslang læring for alle. ADRA utfører

Sammen for de  
som trenger det mest

Når ADRA Norge i år kan feire sitt 30 års-jubileum, skyldes det to ting: Ildsjelene som  
er ansatt – og hjelperne som har sørget for midlene som gjør det mulig å hjelpe mennesker 
som har aller minst. Det fyller meg med takknemlighet.

«Jeg kjente på en utrolig  
takknemlighet da jeg var i Liberia.  

Det endret meg som menneske  
for livet.»

LEDERARTIKKEL AV CHRISTOPHER KJØLNER, STYRELEDER ADRA NORGE
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bistandsarbeidet i samarbeid med Norad og andre 
som donerer økonomiske midler. Det vil si: ADRA 
Norge jobber gjennom våre lokale kontorer – uansett 
om det er i Sør-Sudan, Myanmar eller Ukraina. Vi har 
folk på bakken med kompetansen som trengs for å 
hjelpe mennesker ut av nød og fattigdom. På verdens-
basis har vi et stort nettverk, som består av tusenvis 
av erfarne menn og kvinner.

Løfter vi blikket og ser på Syvendedags Adventistkirken, 
så driver kirken arbeid i 212 av verdens 235 nasjoner. 
Det betyr at ADRA, i samarbeid med institusjoner og 
frivillige i Adventistkirken, har et enormt nedslagsfelt. 
Og noe av det jeg synes er det fineste, er at ADRA 
hjelper mennesker i nød uavhengig av alder, kjønn, 
etnisk bakgrunn og politisk eller religiøs tilhørighet. 
Det er ingen betingelser for å få hjelp av ADRA.

En utrolig takknemlighet
Å si takk. Det har jeg et stort ønske om. Jeg vil takke 
dem som gjør denne jobben hver dag. Jeg ønsker å 
takke dere som har gjort det til deres livsverk å hjelpe 
andre, og for at dere aldri gir opp. Jeg vil også takke 
de som har støttet ADRA med midler. ADRA Norge 
hadde ikke lyktes i det vi har gjort gjennom årene, 
hadde det ikke vært for alle dere. Tusen takk!

Nå har jeg vært styreleder i ADRA Norge i fem år. 
Det har vært flott å se hvordan organisasjonen har 
utviklet seg fra å være et to-personskontor til at vi nå 
har opp mot 20 ansatte. Vi har doblet, tredoblet og 
tidoblet innsatsen. Totalbudsjettet vårt har vokst fra 
8 millioner kroner i 2003 til nær 137 millioner kroner 
i 2022. Det er utrolig flott å få være en del av dette 
fantastiske arbeidet – og se hvordan ADRA hjelper 
mennesker i ytterste nød. ADRA Norges arbeid har  
nå pågått i hele 30 år! Det sier noe om menneskene 
som bidrar. De gir seg aldri!

ADRA Norges visjon er en verden uten urettferdighet 
og fattigdom. En verden der hvert individ kan utøve 
sin rett til å nå sitt potensial og leve et verdig liv. Jeg 
vil si at fattigdommen hindrer mennesker i å leve det 
livet Gud hadde tiltenkt dem. De største talentene i 
verden er kanskje født i en landsby uten håp. De har 
aldri fått en reell sjanse. Der ADRA kommer inn, der 
kommer det håp og mening. Og muligheter. 

Min egen visjon som styreleder er at ADRA Norge skal 
bidra til at Guds omsorg når fram til de som trenger 
den mest. I tillegg har jeg en visjon om at ADRA skal 
fylle livet til mennesker med mening. Jeg tenker,  
at det er når livet blir fylt med mening, at givergleden 
blir størst!     

Jeg har aldri klart å glemme følelsen av kjærlighet 
og mening jeg har fått av å gjøre Guds vilje i et av 
verdens fattigste land. 

Å få lov til å være en del av dette arbeidet og denne 
organisasjonen har gitt mitt liv innhold og mening. 
Mitt håp er at ADRA kan være med å gi det samme til 
mange andre mennesker også. 

Christopher Kjølner
Styreleder ADRA Norge
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ADRA
Å tjene mennesker – så alle kan få  

de mulighetene i livet som Gud ønsker:
fri fra fattigdom og undertrykkelse.

HVEM VI ER 

I samarbeid med trofaste givere i Norge, myndigheter, 
kirker og skoler, gir ADRA inkluderende utdanning 
som påvirker hverdagene og miljøet for tusener av 
barn og voksne i flere av de fattigste landene i verden. 
Med utdanning får mennesker inntektsmuligheter, 
og mange får bedre helse og vil klare seg bedre i 
krisesituasjoner.  

Rettferdighet: 
For at alle mennesker kan nå sitt fulle potensial.

Omsorg: 
For at vi sammen kan bryte fattigdomssirkelen  
for de mest sårbare.

Kjærlighet:  
For at vi sammen kan gjøre verden til et bedre sted.

ADRA er Syvendedags Adventistkirkens humanitære 
hjelpeorganisasjon.

HVA VI GJØR 

Våre trofaste givere viser omsorg ved å la barn, 
foreldre, lærere og lokale ledere i land Afrika  
og Asia få utdanning. Vi hjelper også mennesker  
i konflikt- og katastrofeområder.

Våre omsorgsfulle frivillige hjelper til med 
Hjelpeaksjonen og inkluderende aktiviteter for  
flyktninger i Norge.

Våre samarbeidskirker og skoler er rause  
i tjeneste for medmennesker.

HVA VI TROR

I begynnelsen skapte Gud en perfekt jord der alle 
mennesker skulle ha like muligheter. Men i dag er 
verden full av ulikheter og undertrykkelse. Mange er 
fattige eller rammet av krig og naturkatastrofer. 
Vi er kalt til å hjelpe fattige, elske vår neste, og dele håp.  
Motivasjonen for å hjelpe finner vi i Bibelen og i 
fortellingen om Jesus.
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La oss elske, ikke med 
tomme ord, men i gjerning 
og sannhet.
1. JOHANNES 3,18

quote-left
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Allerede tilbake i 1885 begynte noen adventistmenig- 
heter i USA å samle inn penger til det som den gang 
ble kalt «legemisjonen». Det førte til etablering av en 
rekke sykehus, klinikker og skoler i fattige land.  
I 1908 satte man i verk en årlig innsamlingsaksjon for 
denne type virksomhet. Aksjonen ble i mange land 
kalt Hjelpeaksjon.

Mot 1 % 
I tiden etter 2. verdenskrig ble kolonistyrene på det 
afrikanske kontinentet gradvis avviklet. De første  
25 årene var preget av en rekke kriger, kupp og drap 
på flere statsoverhoder. I nord-sør-dialogen fra  
1960-tallet og fremover, lå det en erkjennelse av ansvar 
og gjeld til utviklingslandene og menneskene der. Fra 
1970-tallet ble det vedtatt mål for rikere land om å yte 
minst 0,7 % av brutto nasjonalprodukt ikke senere 
enn 1980. I Norge dannet både misjonsbevegelser og 
internasjonal solidaritet i arbeiderbevegelsen viktige 
baktepper for bistandsarbeidet. På 70-tallet vokste 
bistandsbudsjettet her til lands i takt med norsk 
økonomi. Prinsippvedtaket om 1 % av statsbudsjettet 
til bistand ble tatt i 1972 av Stortinget. 

Støtte fra Norad, Sida og Danida
Flere land begynte å kanalisere statlige bevillinger 
gjennom private organisasjoner. Odd Jordal var i flere 
år leder for Adventistkirkens arbeid i Etiopia, og fikk 
støtte gjennom Norad, Direktoratet for utviklings- 
samarbeid i Norge, til oppførelse av en sykepleierskole. 
Da Jordal senere flyttet til Sverige, fortsatte han dialogen 
med Sveriges bistandsmyndighet, Sida. Takket være 
Jordals innsats ble flere prosjekter i Sierra Leone og  
Nigeria støttet fra Norad, Sida og Danida i årene 1980–85. 

ADRA International etableres
SAWS, Seventh Day Adventist Health and Welfare 
Services, ble grunnlagt i 1956. Dette skjedde etter at 
Adventistkirkene i mange år hadde hatt aktive Dorkas- 
foreninger, navngitt og inspirert av Dorkas som i 
Bibelen omtales som en person som alltid gjorde godt 
og hjalp folk som trengte hjelp. SAWS skiftet navn i 
1972 til Adventist Community Services, ACS. 

ADRA, Adventist Development and Relief Agency,  
ble etablert internasjonalt etter en reorganisering av 
ACS i 1984. Den første lederen for ADRA i Danmark / 
Norge, Helge Andersen, forklarer i sine notater 
hvordan navnet ADRA beskriver utvikling satt foran 
nødhjelp. Navnet uttrykker at ADRA gir hjelp til  
selvhjelp gjennom langsiktig, bærekraftig utvikling, 
men også akutt hjelp til mennesker i nød ved  
menneskeskapte kriser og naturkatastrofer.

ADRA Danmark / Norge og Helge Andersen
Adventistkirken i Danmark og Norge var lenge samlet 
i en union, Vestnordisk union. Adventistkirkens 
verdensforbund ba i 1985 denne unionen, sammen 
med Sverige og Nederland, om å opprette kontorer 
som kunne arbeide med utviklings- og nødhjelpsarbeid. 
Ved generalforsamlingen i 1985 ble det vedtatt å  
opprette et ADRA-kontor for Vestnordisk union.  
Helge Andersen ble valgt som leder. Med bakgrunn 
fra ledelse av Adventistkirkens arbeid i Nigeria, tok 
han fatt på oppgaven med stor interesse og motivasjon. 
Blant utfordringene var å finne midler til arbeid. 

Her hadde Andersen lært mye av sin nylig avdøde 
gode venn og kollega, Odd Jordal. Andersen møtte

Historien om ADRA
- kort fortalt - 

ADRA Norges historie er nært knyttet til historien om ADRA internasjonalt,  
til historien om ADRA Danmark og ADRA Sverige, og til Adventistkirkens historie.  
ADRA er en videreføring av en lang tradisjon innen Adventistkirken for å hjelpe  
mennesker i nød, en historie som strekker seg mer enn 150 år tilbake i tid.

1885

1908 1984

1956

1985

  Helge 
Andersen
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velvilje fra myndigheter, som tidligere hadde støttet  
Jordals arbeid, og på kort tid fikk han på ADRAs vegne 
bevilling til å bygge 7 skoler i Månefjellene i Vest- 
Uganda. De gode resultatene i prosjektet åpnet for 
finansiering fra Danida til oppføring av ytterligere 
90 skoler i Uganda samt et omfattende undervisnings- 
program for lærere de neste årene. Til sammen ble 
mer enn 100 skoler bygd og restaurert. 

Mot stiftelse i 1993
ADRA Danmark / Norge ble stiftet som organisasjon 
på et møte i Mjøndalen i april 1987. Bakgrunnen var 
å øke kapasiteten til å drive godt bistandsarbeid  
og et ønske om å søke om midler gjennom Danida 
og Norad. Helge Andersen var leder for ADRAs arbeid 
både i Norge og Danmark fram til våren 1993. En 
rekke ledere fra Adventistkirken i Norge engasjerte 
seg denne perioden i ADRA-arbeidet i Norge ved  
å stille opp på møter og holde kontakt med  
myndigheter og andre organisasjoner i Norge, 
herunder Per Næsheim, Irene Eide Elisenberg, 
Øivind Gjertsen, Reidar Olsen og Harald Wollan.  
Fra 1990 til 1992 var Øivind Gjertsen fungerende 
stedlig representant for ADRA Norge i en deltids- 
stilling. Høsten 1992 ble det vedtatt å etablere ADRA 
Norge. Bjørn Klaussen ble valgt som første norske 
ADRA-leder. Under hans ledelse ble ADRA Norge 
organisert som stiftelse den 19. april 1993.

En tung tid
I 1995 ble Kåre Lund valgt til daglig leder for ADRA 
Norge, først på deltid og deretter på heltid fra 1998. 
Hans engasjement for mennesker han møtte, samt 
hans enestående formidlerevne og engasjement for  
ADRA, løftet arbeidet videre de neste årene med arbeid  
i land som Peru, Sudan, Thailand, Etiopia, Bangladesh 
og Liberia. Hjelpeaksjonen ble videreført og fastgiver- 
tjenesten Venn for livet etablert. Kåre Lund tok ADRA 
i en retning der ADRA var mer direkte til stede for å 
hjelpe mennesker rammet av krise og nød. 

Dessverre fikk Kåre Lunds liv en brå og tragisk slutt 
da han, sammen med to lokalt ansatte, ble drept 
under en nødhjelpsoperasjon i Liberia i mars 2003. 
Denne tragiske hendelsen satte sikkerheten til 
hjelpearbeidere på agendaen, ikke bare i ADRA, 
men i hele den humanitære verden. Tiden som 
fulgte ble fylt av sorg, først og fremst for familien 
og de som stod Kåre nær, men det ble også en tung 
sorgfull tid i ADRA Norges historie.

| Tore og Vigdis Oldebråten, med barna Christin og Anette, 
var utsendt for ADRA til Nigeria og Sierra Leone. Familien 
flyttet til Uganda i 1987, og var ansvarlig i flere perioder for 
oppføring og rehabilitering av barneskoler, ungdomsskoler,  
lærerboliger og internater fram til 2008. Flere student- 
misjonærer var innom: Ole Kenneth Søreide (87-88), Øystein 
Søreide (88-89), Robert Sandholm (89-90) og Heidi Anett  
Oldebråten (1991). 

| Berit og Alf Olaf Søreide, og barna Lena og Øystein, reiste  
til Togo for å bygge Glei Adventist Hospital i 1980–1983.  
Berit Søreide jobbet senere som sekretær for ADRA Danmark/
Norge fra 1990. Hun fortsatte som sekretær og ansvarlig 
for giveroppfølging i ADRA Norge fra 1993 til hun gikk av 
med pensjon i 2013.   

Foto: Ole Kenneth Søreide

| Kåre A. Lund var ADRA Norges leder fram til 2003, da han 
ble tragisk drept under en nødhjelpsoperasjon i Liberia.   
I Advent Nytt 12/2002 uttrykker han et sterkt personlig  
engasjement: «Vi har ikke rett til å glemme disse  
menneskene. Vi har ikke lov til å ikke bry oss». 

Et av hans hjerteprosjekter var barnehjemmet på Wukro i 
Etiopia, hvor det blant annet ble bygget en stor steinmur 
for å hindre flomvann fra elva å ta med seg matjorda som 
fantes på eiendommen. Muren står der fortsatt, og matjorda 
er trygg. På bildet er Kåre og Gelgelu Sado, daværende leder 
i ADRA Etiopia, sammen med to av barna på barnehjemmet.  

1980

1987

1995

1993
1987

   Kåre
 Lund

Foto: Privat
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Veien videre
På denne tiden var Geir Olav Lisle styreleder 
for ADRA Norge. Doris Jørgensen ble i en kritisk 
fase innleid fra ADRA Danmark, og sammen ble 
ADRA-oppgaver håndtert med assistanse fra 
Berit Søreide og Roger Flåløkken (Jakobsen). 
Pia Reierson tiltrådte som leder for ADRA Norge 
fra 1. august 2003. Hun kom til ADRA med faglig 
innsikt og arbeidserfaring fra hjelpeorganisa- 
sjonene Strømmestiftelsen og Care. ADRA Norge 
fortsatte samarbeidet med ADRA-partnere i 
Peru, Sudan, Etiopia og Thailand. Prosjekter i 
Kambodsja ble lagt til, og veien staket mot et 
tydeligere tematisk fokus. ADRA Norge fikk en 
egen nettside – og sosiale medier gjorde sitt inntog. 

ADRA Norge engasjerte seg i bistandsnettverk 
i Norge: Tørrlandskoordineringsgruppen, Sudan- 
forum, Bistandstorget og Global Info i Norges 
kristne råd. I årene mellom 2005 og 2010 mottok  
ADRA Norge ca. 5 millioner kroner årlig fra Norad 
til utviklingssamarbeid, med vekt på utdanning og  
jordbruk i Sudan og Etiopia. Omtrent et like stort  
beløp ble samlet blant private givere gjennom 
Hjelpeaksjonen, fastgiverordningen, gaver og 
kollekter, samt tilskudd fra Adventistkirken. 
Reierson satt i lederstillingen fram til 2010, da 
hun overtok som programsjef ved ADRA Afrikas 
regionalkontor i Nairobi.  

ADRA vokser
I 2010 overtok Birgit Philipsen lederrollen for 
ADRA Norge. Birgit hadde fartstid fra 1991, som 
ADRA-medarbeider under Helge Andersen, og 
senere som generalsekretær i ADRA Danmark. 
Hun kom til Norge høsten 2010 etter å ha vært 
leder i 4,5 år for ADRAs regionalkontor i Afrika, 
med base i Nairobi. I 2011 inngikk ADRA Norge 
for første gang en 3-årig rammeavtale med Norad 
til prosjekter i Sudan, Sør-Sudan, Somalia og  
Etiopia, med et tilskudd på 6 millioner kroner 
per år. Kravene til prosjektoppfølging og evalu- 
ering ble opprettholdt, men en rammeavtale 
betød blant annet at det ikke måtte legges inn nye 
søknader til Norad hvert år. Bevillingen økte til  
8 millioner kroner i 2012 på grunn av ekstra 
bevilgninger til Etiopia og Sør-Sudan, og til  
13 millioner kroner i 2013, med oppstart av 
arbeid i Myanmar. Avtalene med Norad forut-
setter egeninnsats og egenandel. Strategisk ble 
utdanning et overordnet tematisk fokus for 
ADRA Norges arbeid.

| I Peru støttet ADRA Norge innsatsen for gatebarn og  
institusjonaliserte ungdommer gjennom flere år. ADRA- 
arbeidere med grønn vest gikk trygt i slumområdene, fordi 
befolkningen visste at de var der for å hjelpe. Mange barn 
og ungdommer i Lima, Puno og landsbyer i Amazonas- 
områder fikk hjelp gjennom prosjektene. ADRA klarte også 
å få igjennom en lov i landet om at barn på barnehjem ikke 
skulle overlates til seg selv når de fylte 18 år og ikke kunne bo 
på institusjonen lenger, men følges opp videre til de kunne 
stå på egne ben. 

| Det spirer og gror i ørkenen! I mange år støttet Norad et  
vannprosjekt i Um Jawasir, Sudan. Brønner ble boret og det 
ble mulig å dyrke grønnsaker i ørkenen. Det gjorde en stor 
forskjell for lokalbefolkningen i dette knusktørre området.

| I Kambodsja støttet ADRA Norge i flere år et helseprosjekt 
for ungdom og utdanning for kvinner, barn og menn. 

Foto: © ADRA arkiv

Foto: © ADRA | Tor Tjeransen

Foto: © ADRA | Frank Spangler
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Kilder: 
Helge Andersens skrift om ADRA Danmark/Norges historie
ADRA Danmark 25 års jubilæumshefte
Tidslinje for ADRA Norge (Dokument fra 25-års jubileum i 2018)
regjeringen.no/no/dokumenter/50-ar-med-norsk-bistand/id105818/

www.oecd.org/dac/financing-sustainable-development/development- 
finance-standards/the07odagnitarget-ahistory.htm
Websider fra ADRA-nettverket
www.communityservices.org/about-us

5-årig rammeavtale
I 2014 inngikk ADRA Norge en 5-årig programavtale 
med Norad til et utdanningsprogram i Myanmar,  
Etiopia, Somalia, Sudan og Sør-Sudan. Programmet 
fikk navnet SEAQE: Strengthening Equity, Access and  
Quality in Education, og ble videreført i en ny 5-årig 
programavtale (SEAQE II) med Norad fra 1. mars 2019. 
Målet for programmet er å styrke kvalitet og kapasitet 
innen utdanning generelt, og øke kompetanse innen 
inkluderende utdanning for å nå de mest utsatte barna. 
I 2017 inviterte Norad ADRA 
Norge til å søke om midler til  
utdanning i Sahelregionen,  
Niger og Mali. Norad bevilget  
80 millioner kroner over 4,5 år  
til det nye utdanningsprogram-
met, SEAQE Sahel. ADRA Norge 
inngikk samarbeid med Atlas- 

alliansen om å styrke inkludering av barn med nedsatt 
funksjonsevne i skolen, og fikk gjennom Atlas-alliansen 
132 millioner kroner fra Norad til dette arbeidet for 
perioden 2019–2024.

Fundamentet 
I 2023 er ADRA Norge en trosbasert organisasjon i 
Norge med 18 ansatte på hel- og deltid. Frivillige og 
rause givere, støttespillere og menighetsmedlemmer  
i alle aldre, gjør arbeidet mulig. ADRA Norge er en del 

av ADRA-nettverket med 120  
partnerland som samarbeider 
om å bedre livet for de mest 
utsatte og sårbare befolknings- 
gruppene som finnes i verden. 
Mandatet er å tjene mennesker 
– så alle kan få de mulighetene 
i livet som Gud ønsker. 

ADRAS MOTTO: RETTFERDIGHET,  
OMSORG OG KJÆRLIGHET, ER INSPIRERT  

AV BIBELTEKSTEN I MIKA 6, 8: 

Han har kunngjort for deg, menneske, 
hva godt er.

Og hva krever Herren av deg?
Bare at du gjør rett,

viser trofast kjærlighet
og vandrer ydmykt med din Gud.

| Med årene har ADRA Norge vokst fra å bli etablert med en daglig leder i 50 % stilling og en sekretær, til å ha 18 ansatte i 2023. 

Foto: © ADRA | Tor Tjeransen | Frank Spangler | Britt Celine Oldebråten 
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BANGLADESH: Et av de første landene 
som fikk prosjektstøtte fra ADRA Norge, var  
Bangladesh. Rundt år 2000 ble det bygget et 
internat for foreldreløse barn ved en adventist- 
skole i Chittagong Hilltracts, et område hvor 
det var vanskelig med utdanning og barna 
trengte å bo på skolen. 

Glimt fra 30 år i tjeneste

SUDAN: Kåre Lund på besøk i Sudan. Jord-
bruksprosjektet for nomadene i Um Jawasir 
var ADRA Norges første store og flerårige Norad- 
prosjekt. Pilotprosjektet begynte i 1994, og fikk 
støtte i flere faser fram til det ble avsluttet i 2009.

SUDAN: Utdanning for kvinner og barn har 
alltid vært en prioritering for ADRA Norge.  
I Sudan, og senere også i Kambodsja, tok man i 
bruk Reflekt, en deltagende metodikk. Målet er 
sosial endring, styrking av lokalsamfunn og at 
deltagerne skal lære å lese og skrive. Alle skal 
få ha en stemme, bli verdsatt og hørt. 

Både i Sudan og Kambodsja var ADRA Norge  
involvert i prosjekter som benyttet Reflekt- 
metodikken i arbeid med grupper av menn, 
kvinner og barn. Den har vært et nyttig verktøy  
til å styrke prosesser og forsterke lærings- 
muligheter i prosjekter innen jordbruk, miljø, 
helse og utdanning. Metoden har fokusert  
på styrking av samhold og vekst i lokalsamfunn 
ved å lære å snakke sammen, samarbeide om 
å løse oppgaver, og å gjøre personlige gode 
valg og beslutninger. 

Mennesker er ikke tomme beholdere som  
skal fylles med lærdom. Alle bærer på erfaringer  
og livsvisdom.SØR-SUDAN: Helt fra 2004, da Sør-Sudan  

fortsatt var en del av Sudan, har ADRA Norge 
fokusert på utdanning i området. Utdannings- 
systemet hadde kollapset som følge av to tiår 
med krig og konflikt. Skoler var ødelagt, lærere 
hadde flyktet og 80 % av befolkningen kunne 
ikke lese og skrive. ADRA startet et pilotprosjekt 
for å øke kvaliteten på utdanning i Budi fylke 
i 2004. Sulten etter kunnskap var stor. Lærere 
fikk utdanning, klasserom ble bygget og barna 
fikk bøker.  

Prosjektet fikk innvilget Norad-støtte i 2007, og 
har i tiden etter vært et hovedsatsningsområde  
for ADRA Norge. Nabofylket Kapoeta ble  
inkludert i utdanningsprogrammet, og i 2014 
fikk vi midler fra Norad til også å arbeide i 
Upper Nile-provinsen. Urolighetene i dette 
området har gjentatte ganger sendt familier 
på flukt. ADRA Norge har støttet hjemvendte 
flyktninger med mat, redskaper og frø og har 
sørget for utdanning og gjenoppbygging av 
utdanningssystemene.

MYANMAR: Myanmar kom inn i landporte- 
føljen fra 2012. ADRA Norges satsing på ut-
danning i Karen-staten hjalp ADRA Myanmar 
å få 20 millioner euro i støtte fra EU, slik at 
de kunne utvide utdanningsaktivitetene til 
andre områder. Slik ble ADRA Myanmar en av 
de største aktørene innen utdanning i Myanmar. 
Yrkesutdanning ble introdusert i ADRA Norges  
utdanningsprogram fra 2014. I 2018 inngås 
et samarbeid om e-læring med den norske  
organisasjonen Zabai, etablert av Ivar Viktil. 
Under koronapandemien ble e-læring et viktig 
hjelpemiddel for undervisningen.

Education is freedom.
PAULO FREIRE

quote-left

ETIOPIA: Ivrige elever lærer om solcellepanel 
på yrkesskole i Etiopia. I 2022 mottok ADRA  
5,2 millioner kroner fra KAVLI-fondet til yrkes- 
utdanningsarbeidet. 

Etiopia har vært et hovedsamarbeidsland helt 
fra da ADRA Norge ble stiftet. Mange husker  
støtten til Kalamino og Wukro barnehjem. 
Etter hvert ble det mer fokus på utdanning, 
og fra 2006 og til dags dato har vi hatt Norad- 
støtte til et stort utdanningsprogram i landet.  
De første årene ble det fokusert mest på 
grunnskoleutdanning. De senere årene har 
lokale skolemyndigheter ønsket støtte til nye 
ungdomsskoler og yrkesutdanning. 

Foto: © ADRA Norges arkiv Foto: © ADRA Norges arkiv Foto: © ADRA | Britt Celine Oldebråten

Foto: © ADRA | Frank Spangler

Foto: © ADRA | Bjørn Knutsen

Foto: © ADRA Tyskland
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Education is freedom.
PAULO FREIRE

NIGER: Nadiffa er et av mange barn med 
nedsatt funksjonsevne som har fått mulighet 
til å gå på skolen i Niger. Niger var et av de  
første landene som fikk Norad-støtte i ADRA  
Norges historie. Allerede i 1994 ble det inn- 
vilget 140 000 kroner til et utviklingsprosjekt 
for mennesker med nedsatt funksjonsevne.  
Etter noen sporadiske prosjekter gjennom årene, 
fikk ADRA Norge igjen støtte til Niger i 2017. 
Hovedfokus er inkluderende utdanning, og 
fra 2019 fikk vi innvilget et eget inkluderings- 
prosjekt i samarbeid med Atlas-alliansen og 
andre organisasjoner. Målet er at ALLE barn 
skal få gå på skolen og lære.

NEPAL: Mange skoler ble totalødelagt under 
jordskjelvene som rystet Nepal i april / mai 
2015. ADRA Norge fikk innvilget 5 millioner  
kroner fra Utenriksdepartementet til gjenopp- 
bygging av skoler. Her er generalsekretær  
Birgit Philipsen på besøk ved en skole som har 
fått hjelp.

MALI: I november 2022 hadde ADRA et kurs 
om inkluderende utdanning for lærere og  
representanter for utdanningsmyndighetene 
i Mali. «Kurset vil bli en del av lærerutdanningen 
i landet», sier Anine Lauterer fra ADRA.  Timbuktu- 
regionen i Mali har store sikkerhetsutfordringer 
og få lærere til barna. ADRA samarbeider aktivt 
med regionale og nasjonale skolemyndigheter 
for å gi utdanning til lærere. Utdanningen kan 
gjennomføres på fritiden, noe som er viktig 
for de mange ufaglærte lærerne i regionen. 
«Takk for at ADRA har vært villig til å arbeide 
med utdanning i et område, der ingen andre  
organisasjoner er aktive», sa statssekretæren for 
utdanning i Mali ved avslutningen av kurset.  
Han mente at all utdanning i regionen stod 
i fare dersom ADRA skulle måtte trekke seg 
ut, og pekte på hvor viktig utdanning er for å 
motvirke radikalisering.

THAILAND: DAMEN MED DET STORE HJERTET! 
Liv Olsen vokste opp i karrige kår langt nord i 
Norge. Hun var glad i å lære – og glad i skolen. 
Da hun som ung kvinne omsider fikk erfare 
gleden og rikdommen ved å få en utdanning, 
bestemte hun seg for å dele dette videre. Opp 
igjennom årene har Liv gitt skolestipend til 
mange barn i Afrika og Pakistan. Hun har en 
helt spesiell plass i hjertet for barn som har det 
vondt, er fattige og som lever i slavelignende 
situasjoner. Nå har Liv mange barn i livet sitt. 

Tidligere har Liv finansiert byggene ved Keep 
Girls Safe, som er et beskyttelseshjem for jenter 
fra 8 til 18 år. Her får jentene et trygt hjem, 
skolegang og framtidshåp. Flere av jentene har 
fått stipend til videre studier fra Liv. 

Men Liv stopper ikke med dette. Så lenge det 
finnes barn som trenger hjelp, er jobben uferdig.  
Liv vil gjerne gjøre noe slik at enda flere barn 
kan få gå på skolen. I år er klasserom ved to 
skoler i Sør-Sudan. Byggene er snart ferdig-
bygget, og vil i mange år framover være en 
glede og inspirasjon for de mange barna som 
får plass på skolene takket være de ekstra  
klasserommene fra Liv.

SOMALIA: Kan jeg få et glass ADRA, takk?  
I Somalia har ADRA tidligere hatt flere vann-
prosjekter, et par av dem støttet av det norske  
Utenriksdepartementet. I noen områder viste 
folk sin takknemlighet ved å kalle vann for 
ADRA. 

Nå er utdanning for barn og ungdommer, 
spesielt jenter og barn med funksjonsned- 
settelse en prioritet. ADRA har hatt Norad- 
støtte i Somalia siden 2011. Programmet vokste  
da vi fikk en ekstrabevilling spesielt rettet  
mot barn med funksjonsnedsettelser i 2013.

UGANDA: Prosjektet PEACE nord i Uganda, gir 
støtte og utdanning til barn og unge på flukt. 
Oppgaven er å inkludere unge med funksjons-
variasjoner, styrke økonomisk bærekraft for 
familier, og gi psykososial støtte i et sårbart  
flyktningsamfunn. Bidibidi-leiren nord i Uganda 
har mer enn 270 000 flyktninger fra Sør-Sudan, 
som bor spredt over et 259 kvadratkilometer 
stort område. De fleste kom i 2017 på grunn 
av intensivering av den interne konflikten i 
Sør-Sudan og hungersnød.

LIBANON: Siden 2014 har ADRA Norge 
støttet skolelunsj for barna på Adventist 
Learning Center i Beirut. De fleste av barna på 
senteret er syriske flyktninger. Under korona- 
pandemien, og da prisene for matvarer steg 
på grunn av økonomisk ustabilitet i landet, 
rapporterte leder for senteret, Alexis Hurd-
Shires, at flere av barna sluttet på skolen fordi  
de måtte jobbe for å skaffe mat. Derfor er 
skolemåltidet fra ADRA så viktig. For flere 
elever har dette vært det ene sikre måltidet 
de får om dagen. 

Foto: © ADRA | Gry Haugen Foto: © ADRA | Bjørn Knutsen Foto: © ADRA 

Foto: © ADRA | Britt Celine Oldebråten

Foto: © ADRA Somalia

Foto: © ADRA | Frank Spangler
Foto: Adventist Learning Center
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Hvor annerledes ville livet vært om du aldri hadde 
gått på skolen og lært å lese og skrive? 244 millioner 
barn og unge står utenfor skolen og mangler disse 
ferdighetene. De har aldri hatt mulighet eller ressurser 
til å kunne leve ut sitt potensial. Samtidig er det  
771 millioner voksne som ikke kan lese eller skrive.  
Uten inkluderende og rettferdig kvalitetsutdanning og 
muligheter for livslang læring for alle, vil mange aldri 
ha muligheter til å bryte ut av fattigdomsspiralen og  
oppnå bedre levekår. Millioner av barn, unge og voksne 
vil fortsette å være utelukket fra meningsfull deltakelse 
i fellesskapet og adgang til de sosiale godene.

Færre enn 40 % av jentene i Afrika sør for Sahara full- 
fører ungdomsskolen. Barn som ikke går på skolen er 
mer sårbare for tvangsarbeid, slaverilignende situas-
joner, menneskesmugling og rekruttering til militser 
eller ekstreme grupperinger. De har økt risiko for  
tidlige ekteskap, tenåringsgraviditeter og barnearbeid.

Alle barn. I alle land. På skolen. 
Sammen med det globale ADRA-nettverket jobber 
ADRA Norge for å forbedre tilgangen til utdanning 
og å høyne kvaliteten på utdanningen. Vi kan ikke 
akseptere at barns rett til utdanning svekkes!
Det ligger mye kraft i utdanning. Hvis alle jenter  
fullførte videregående opplæring, ville det statistisk 
vært 49 % færre barnedødsfall, 64 % færre tidlige 
ekteskap og 59 % færre tenåringsgraviditeter.  
Jenter med utdanning tjener om lag 45 % mer  
enn de som ikke har utdanning.

Barn i alle land trenger skolegang. ADRAs kampanje  
Alle barn. I alle land. På skolen., ble satt i verk fra 2019, 
og oppfordrer det globale samfunnet til å ta alle mulige 
skritt for å sikre barns skolegang. Dette innebærer en 
erkjennelse av verdien og potensialet til hvert enkelt 
barn: Barn er enestående, verdifulle og fortjener 
muligheten til å leve et liv med mening og verdighet.

Moderne slaveri
Fattigdom er en driver for ulike former for moderne 
slaveri. Mennesker som ikke får dekket grunnleggende 
behov for mat, vann, helsetjenester eller utdanning 
for seg selv eller sine barn, kan ofte bli presset inn i 
slaverilignende situasjoner og arbeid. ADRA Norge er 
engasjert i kampen mot moderne slaveri, og jobber 
for å bekjempe fattigdom, la barn få gå på skole,  
og stoppe diskriminering og urettferdige strukturer 
som tillater utnyttelse. 

Inkluderende utdanning
ADRA jobber helhetlig og samfunnsbyggende, og  
motiverer foreldre til å sende barna til skolen.  
Barn med spesielle behov inkluderes. De siste årene 
har også ADRA forsterket innsatsen for å fremme 
barns og unges psykiske helse. Sosial og emosjonell 
utvikling danner fundamentet for faglig utvikling. 
Gode læringsmiljø er inkluderende og trygge.

Barn som tidligere ble gjemt vekk i en krok, eller 
sendt ut for å tigge, får lov til å komme til skolen.  
De opplever å bli sett, verdsatt og møtt med endrede 
holdninger. Lærere får ny kunnskap og innsikt  
– og forstår hva det betyr i praksis at alle barn har 
rett til skolegang. Nye klasserom og latriner gjøres 
tilgjengelige for barn med funksjonsnedsettelser.   

Håpet er på skolen
UTDANNING  
– HVORFOR ER DET SÅ VIKTIG?

Utdanning er en menneskerettighet. Når vi prioriterer utdanning, 
investerer vi i menneskers nåtid og fremtid. 

Læring styrker mennesker, beskytter planeten,  
bygger samfunn og fremmer fred. Utdanning påvirker 
alt – og gir håp der det ellers ville vært mørkt. 

Alle mennesker har samme universelle rett til utdanning,  
og til å nå sitt fulle potensiale. Å ha en funksjonsnedsettelse  

øker risikoen for å bli ekskludert fra utdanning, og spesielt  
jenter med nedsatt funksjonsevne har redusert tilgang til  

utdanning i det globale sør. 
FRA ATLAS-ALLIANSEN
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ETIOPIA
Gleder seg til hver skoledag
Feyeso slet med lærevansker og var dårlig motivert 
for skolegangen. Familien var svært fattig, og moren 
hadde aldri gått på skolen selv. Hun syntes det var 
viktigere at Feyeso var hjemme og sørget for mat og 
pass av de andre barna.

Da Feyeso ble tenåring, ble hun hjemme en hel uke 
hver måned på grunn av menstruasjonen. Hun 
mistet mer og mer skolegang. Da hun sluttet å komme 
tilbake til skolen, var det ingen som spurte etter den 
urolige jenta, som syntes alt var vanskelig.

Innerst inne kjente Feyeso på en tristhet. Hun visste 
at drømmene hun hadde hatt for livet sitt, var blitt 
borte den dagen hun forlot skolen for siste gang.

Da ADRA begynte arbeidet i landsbyen hennes, 
begynte forhold på skolen sakte, men sikkert å  
endres. Skolemiljøet ble beveget i positiv retning  
av det nye som ble undervist og lært. Mange  
foreldre begynte å bry seg om skolen, og de påvirket 
hverandre. Lærere og foreldre fikk undervisning  
om hva inkluderende utdanning betyr: Jenter skal 
være trygge på skolen, og skolen skal være sånn at 
alle får være med – uavhengig av funksjonsevne  
eller andre vansker. 

Feyiso har kommet tilbake, og ønsker å fullføre.  
– Etter hvert begynte lærerne og foreldrene mine å 
forstå og engasjere seg i mine problemer også, sier 
hun. I nesten to år hadde hun vært borte fra skolen, 
men nå sier hun fra hjertet at hun gleder seg til hver 
ny skoledag. Sånn har det aldri vært før!

Jenter uten utdanning må gifte seg
Rektor Sawat Sangounsit er alvorlig. Vi er i Thailand 
og befinner oss på en skole i en landsby på grensa til 
Laos. De fleste som bor her, er fra den etniske gruppen 
Hmong, og de fleste elevene kommer fra fattige  
familier som sliter. 

   – Spesielt for jentene er det tøft. Har du ikke råd til å gå  
på skolen, må du gifte deg. Mange blir tvunget til å 
gifte seg tidlig, forklarer han.

De som blir skilt, får ikke komme tilbake til familien. 
Barn blir sittende fast i fattigdom. Historien har lett 
for å gjenta seg i neste generasjon. 

Utdanning kan løfte livskvaliteten. Hvis jentene får 
utdanning, får de som oftest et bedre liv. De får flere 
muligheter og bedre inntekt.

Det finnes enkelte støtteordninger til fattige familier i 
Thailand. Barna får standard skoleuniform og en sum 
med penger som blir betalt rett til familien.  
   – Problemet er at familiene sliter tungt økonomisk. 
Når de mottar stipendet, blir pengene ofte brukt til 
andre presserende behov i familien, forteller rektor. 

Skolestipendene som ADRA gir, blir gitt gjennom 
skolene, og det er skolen som administrerer pengene 
i henhold til formål og avtale. Både gutter og jenter 
kan få skolestipend, men det er oftest jentene som 
trenger støtten mest.

THAILAND
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Kjerneperioden for innsamlingen er hver høst fra 
slutten av august og ut september. Røttene for aksjonen 
er dype og lange, og strekker seg tilbake til det sosiale 
hjelpearbeidet i regi av adventistkirkene fra 1908. 

Hjelpeaksjonen er i dag et samarbeid mellom ADRA 
og adventistkirkene, Adventistkirkens 11 grunnskoler 
og Tyrifjord videregående skole. Mange hundre  
barn, ungdom og voksne er hvert år med på å holde 
tradisjonen i hevd. Aksjonen foregår med bøsse- 
innsamling fra dør til dør, samt med aktive,  
innovative og oppfinnsomme innsamlingsmåter. 

I 2022 samlet vi inn 4,1 millioner kroner i 
Hjelpeaksjonen, og pengene går direkte til ADRAs 
utviklingsarbeid i samarbeidsland og til nødhjelp. 
Mindre enn 10 % brukes til administrasjon og  
kostnader til innsamlingen.

Hjelpeaksjonen er en landsomfattende innsamlingsaksjon 
til hjelp for fattige og nødlidende. 

Den 
viktigste 
tradisjonen

Disse prosjektene finansieres med penger fra Hjelpeaksjon'04:
•  HIV/AIDS- og helseopplysning i Jebel Aulia – Sudan
•  Rehabilitering av gatebarn (prosjekt «Bryan») – Peru
•  Utdanning i Mitandi – Uganda
•  Utdanning i Budi – Sør-Sudan
•  Lese- og skriveopplæring for kvinner – Kambodsja
•  Fattigdomsbekjempelse i Shipibo-samfunnet – Peru
•  10% av innsamlede midler disponert til katastrofehjelp

Takk for at du bryr deg!
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ADRA Norge
Postboks 124
3529 Røyse

Innsamlingskonto: 3000.30.31000
Telefon: 32 16 16 90
E-post: post@adranorge.no

Les mer på:

www.adranorge.no

ADRA NORGES INNSAMLING FOR UTVIKLINGS- OG NØDHJELP

Innsamlingskonto:

3000.30.31000
ADRA Norge, Postboks 124, 3529 Røyse

ADRA Norge 
er medlem av 
Innsamlings-
kontrollen 
i Norge.

Det ble samlet inn totalt 3.547.374 kroner
Mer enn 1700 frivillige deltok i Hjelpeaksjon '04

www.adranorge.no

    avnet ADRA står for Adventist Development and Relief Agency, og 
      er adventistsamfunnets utviklings- og nødhjelpsorganisasjon. 
ADRA Norge er en del av et verdensomspennende nettverk som arbeider 
i mer enn 120 land. ADRA yter hjelp til mennesker uavhengig av alder, 
kjønn, etnisk bakgrunn eller politisk/religiøs tilhørighet. 

I mer enn 80 år har adventister banket på norske dører og formidlet hjelp 
fra Nord til Sør. I 2004 ble det samlet inn kr 3.547.374,- fra bedrifter og 
private givere.

ADRA Norge støtter og kvalitetssikrer langsiktige utviklingstiltak innen 
utdanning, helse, vannforsyning og jordbruk. Et styrende prinsipp er 
«hjelp til selvhjelp» I tillegg til våre faste givere og bidragsyterne i den 
årlige hjelpeaksjonen er våre viktigste støttespillere Norad og 
Utenriksdepartementet.

ADRA Norge er organisert som en stiftelse, og er medlem av 
Innsamlingskontrollen i Norge.

Om ADRA NorgeTakk for støtten i 2004 HJELPEAKSJON '05
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Disse prosjektene finansieres med penger fra Hjelpeaksjon'04:
•  HIV/AIDS- og helseopplysning i Jebel Aulia – Sudan
•  Rehabilitering av gatebarn (prosjekt «Bryan») – Peru
•  Utdanning i Mitandi – Uganda
•  Utdanning i Budi – Sør-Sudan
•  Lese- og skriveopplæring for kvinner – Kambodsja
•  Fattigdomsbekjempelse i Shipibo-samfunnet – Peru
•  10% av innsamlede midler disponert til katastrofehjelp

Takk for at du bryr deg!
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ADRA Norge
Postboks 124
3529 Røyse

Innsamlingskonto: 3000.30.31000
Telefon: 32 16 16 90
E-post: post@adranorge.no

Les mer på:

www.adranorge.no

ADRA NORGES INNSAMLING FOR UTVIKLINGS- OG NØDHJELP

Innsamlingskonto:

3000.30.31000
ADRA Norge, Postboks 124, 3529 Røyse

ADRA Norge 
er medlem av 
Innsamlings-
kontrollen 
i Norge.

Det ble samlet inn totalt 3.547.374 kroner
Mer enn 1700 frivillige deltok i Hjelpeaksjon '04

www.adranorge.no

    avnet ADRA står for Adventist Development and Relief Agency, og 
      er adventistsamfunnets utviklings- og nødhjelpsorganisasjon. 
ADRA Norge er en del av et verdensomspennende nettverk som arbeider 
i mer enn 120 land. ADRA yter hjelp til mennesker uavhengig av alder, 
kjønn, etnisk bakgrunn eller politisk/religiøs tilhørighet. 

I mer enn 80 år har adventister banket på norske dører og formidlet hjelp 
fra Nord til Sør. I 2004 ble det samlet inn kr 3.547.374,- fra bedrifter og 
private givere.

ADRA Norge støtter og kvalitetssikrer langsiktige utviklingstiltak innen 
utdanning, helse, vannforsyning og jordbruk. Et styrende prinsipp er 
«hjelp til selvhjelp» I tillegg til våre faste givere og bidragsyterne i den 
årlige hjelpeaksjonen er våre viktigste støttespillere Norad og 
Utenriksdepartementet.

ADRA Norge er organisert som en stiftelse, og er medlem av 
Innsamlingskontrollen i Norge.

Om ADRA NorgeTakk for støtten i 2004 HJELPEAKSJON '05

ADRA er Syvendedags Adventistsamfunnets utviklings- og nødhjelpsorganisasjon. ADRA Norge 
(www.adranorge.no) er en del av et verdensomspennende nettverk som arbeider i mer enn 120 
land (www.adra.org). Vi gir mennesker hjelp uavhengig av alder, kjønn, etnisk bakgrunn eller 
politisk/religiøs tilhørighet. I tillegg til våre faste givere og bidragsyterne til den årlige hjelpe-
aksjonen, er våre viktigste støttespillere Norad og Utenriksdepartementet. En liten stab med 
dyktige medarbeidere sikrer at under 10 % brukes til administrasjon.

Tyri�ord videregående skole (TVS)
Elevene på TVS samarbeider med ADRA Norge om bøsseinnsamlingen 
til familiegjenforening og utdanning for barnehjemsbarn i Lima, Peru. 
TVS har internatelever fra hele landet og dagelever fra Hole og Ringerike. 
Skolen eies og drives av Syvendedags Adventistsamfunnet i Norge. 

Vi forandrer verden – ett liv om gangen!
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Takk for støtten i 2005

www.adranorge.no

HJELPEAKSJON '06

Lære
for livet

ADRA NORGES INNSAMLING FOR UTVIKLINGS- OG NØDHJELP

Innsamlingskonto:

3000.30.31000
ADRA Norge, Postboks 124, 3529 Røyse

ADRA Norge 
er medlem av 
Innsamlings-
kontrollen 
i Norge.

I mer enn 80 år har Hjelpeaksjonen bidratt til å vise solidaritet med 
mennesker i Sør. I 2005 ble det samlet inn 3,5 millioner kroner fra 
bedrifter og private givere og mer enn 1700 frivillige deltok i 
Hjelpeaksjon ’05.

Jeg møter noen av dem som har fått og får 
hjelp gjennom Hjelpeaksjonen. De er 
veldig takknemlige, og jeg vil gjerne få 
overbringe den takken videre til alle dere 
som har bidratt.

    Pia Reierson
    daglig leder, ADRA Norge

Hjelp'06_N_s1+4_TVS.pdf   19-05-06   06:59:34

Takk for hjelpen!

www.adranorge.no
www.adranorge.no
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ADRA Norge
Postboks 124, 3529 Røyse
Telefon 32 16 16 90
post@adranorge.no

Hjemmeside:
www.adranorge.no
Innsamlingskonto: 
3000.30.31000

ADRA (Adventist Development and Relief 
Agency) er Syvendedags Adventistsamfunnets 
utviklings- og nødhjelpsorganisasjon. ADRA 
Norge er en del av et verdensomfattende nett-
verk (www.adra.org) som arbeider i mer enn 
120 land. 
 ADRA gir hjelp uavhengig av alder, kjønn, 
etnisk bakgrunn eller politisk og religiøs til-
hørighet. Men en stab  dedikerte medarbeidere 
sikrer vi at under 10 % brukes til administrasjon. 
I tillegg til faste givere og bidragsyterne 
i Hjelpeaksjonen, er våre viktigste 
støttespillere Norad og Utenriks-
departementet. ADRA er medlem 
av Innsamlingskontrollen i Norge.

* Eksempler på hvor langt pengene rekker.  
   Les om ADRAs prosjekter på www.adranorge.no

6 0 0 , -
Lån som gjør det
mulig å starte 
egen forretning *

5 0 0 , -
Kjøkken-ovn som 
er energieffektiv 
røykfri og trygg *

2 0 0 , -
Bøker og skole-
uniform til to 
elever i ett år *

1 0 0 , -
Nødhjelpspakke
til familie i kata-
strofeområde *

  ammen med Indira og fami-
  lien takker ADRA for gaven! 
  Den hjelper ADRAs lokale 
partnere til å utvikle lokalmiljø 
som sikrer fattiges rettigheter. 
 I tillegg gjør Hjelpeaksjonen 
det mulig å starte nye prosjekter 
innen utdanning, helse og mat-
sikkerhet, og gjennomføre tiltak 
som fremmer likestilling og fred.

    
Pia Reierson
daglig leder, ADRA Norge  

TAKK! 

Foto: ADRA/Frank Spangler 
www.worldviewimages.com 
(hvor ikke annet er angitt). 

Hjelpeaksjonen har i over 
90 år bidratt til solidaritet 
med mennesker i Sør. 
I 2008 ble det samlet inn 
3,5 millioner kroner fra 
bedrifter og private. 
Mer enn 1700 frivillige 
deltok i Hjelpeaksjon 08.

HOVED TITTEL
 på TO LINJER?

 vert år havner flere tusen barn i
  Peru på barnehjem. Mange fordi 
  foreldrene er døde, men flere 
fordi foreldrene er fattige og ikke er 
i stand til å ta vare på dem. Noen er 
plukket opp fra gata. ADRA arbeider 
for disse barna og ungdommene. Ved å 
hjelpe familiene kan mange barn flytte 
hjem, og når de er blitt større må de 
som ikke har familie også ut. Det er da 
utdanningen ADRA har gitt dem kan 
være forskjellen på liv og død. 
 Ti prosent av pengene som samles 
inn i Hjelpeaksjonen i 2009 brukes til 
katastrofeberedskap og nødhjelp. 

H

FOR STOR FOR BARNEHJEM 

– HVA Nå?

FOTO: BRITT CELINE OLDEBRÅTEN

ADRA Norges program i Peru består av tre  
komponenter:

1. Gjenforening av ungdommer med sine familier når dette  
 er mulig. Familiegjenforening er en prosess som krever  
 grundig forberedelse for alle involverte parter.  ADRA følger  
 opp familiene i ettertid.
2. I Peru må ungdommer forlate barnehjemmene når de blir  
 18 år. ADRA forbereder ungdommene ved å tilby yrkes- 
 utdannelse, hjelp til å finne arbeid og et sted og bo. Hvis  
 ungdommene vil starte en egen forretning eller liten bedrift,  
 kan de få et lite rentefritt lån fra ADRA som hjelp på veien.
3. Opprettelse av forebyggende sentre i fattige bydeler i tillegg  
 til samarbeid med lokale og statlige myndigheter. ADRAs  
 program fokuserer på barnas rett til omsorg og engasjerer  
 foreldre og myndigheter i dette.

I Peru støtter ADRA de aller fattigste, de som ikke har noe fra før 
og som mangler inntekt. Familiegjenforening er en prosess som 
krever tålmodighet, tid og vilje fra alle involverte. Familiene 
må være enige og innstilt på å følge prosessen. Ofte begynner  
prosessen med undervisning som fokuserer på å ta vare på andre  
og seg selv. Sentrale tema er ansvar, solidaritet, ærlighet og familie- 
verdier. Mange av ungdommene har vært så lenge i barnehjem 
at de har glemt hva som kreves for å leve i en familie. Foreldre  
eller slektninger skal også undervises om barns rettigheter 
generelt og om barnas rett til trygghet og familie. Ungdom eller 
deres foreldrene kan få støtte til å drive en liten forretningsvirk-
somhet for å tjene penger. ADRA kan, avhengig av den enkeltes 
situasjon, hjelpe til med å betale seng, madrass, skoleutstyr og i 
enkelte tilfeller et hus. I dag arbeider ADRA forebyggende i 6 for-
skjellige ADRA-sentre i fattige bydeler i Lima med å styrke familier 
og lokalmiljø slik at barna ikke blir neglisjert av sine foreldre. 

En plan 
    for livet

HJELPEAKSJON2012
www.adranorge.no

ADRA Aksjonskonto:

3000.30.31000

ADRA Norge (Adventist Development and Relief Agency) 
er Adventistsamfunnets utviklings- og nødhjelps-
organisasjon. ADRA Norge er en del av et globalt 
nettverk (se adra.org) som arbeider i 120 land.
ADRA gir hjelp uavhengig av alder, kjønn, etnisk  
bakgrunn eller politisk og religiøs tilhørighet. Takket 
være innsatsen fra mange frivillige, brukes maksimalt 
10 % av Hjelpeaksjonsgavene til å dekke kostnadene til 
innsamlingen. I tillegg til faste givere og bidragsytere i 
Hjelpeaksjonen, er våre viktigste støttespillere Norad og 
Utenriksdepartementet. ADRA er medlem av Innsam-
lingskontrollen i Norge.

Hjelpeaksjonen 

har tradisjon og 

røtter tilbake til 

begynnelsen av 

1900-tallet.  

I solidaritet 

med verdens 

fattige samlet 

vi inn 3,6 mil-

lioner kroner 

i samarbeid 

med 1.700 

bøssebærere og 

givere i 2011. 
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Følg ADRA Norge på 
Facebook og Twitter!

www.adranorge.no 

Aksjonskonto:

3000.30.31000

Birgit Philipsen
Daglig leder, ADRA Norge

Eksempler på 
hvordan pengene 
kan benyttes:

300,- 
Skolesekk, bøker,  
blyanter og annet  
skoleutstyr til barn  
eller ungdom som skal 
gjenforenes med sin 
familie.

750,- 
Pedagogisk materiell i  
en måned for ca. 600 
barn i ADRAs fore-
byggende sentre i Lima.

900,- 
Seng, pute, madrass, 
sengetøy og teppe til 
barn eller ungdom  
som skal gjenforenes 
med sin familie.

1.200,- 
Et rentefritt lån til 
ungdom som vil  
skape en egen bedrift.

2.000,- 
Symaskin til ADRAs 
yrkesopplæring i Lima 
eller Puno, Peru.

Takk!
Sammen med Fransisco og mange andre i tilsvarende situasjon, ønsker 
vi å takke for gaven til årets Hjelpeaksjon. ADRA Norge er engasjert 
i utviklingsprogrammer i noen av verdens fattigste land. Din gave 
vil bidra til at kvinner og barn i Somalia, Sudan, Sør-Sudan, Etiopia, 
Kambodsja, Burma, Thailand og Peru får et trygt liv med tilgang til 
utdanning og mulighet for å bidra aktivt til utvikling av sine lokal-
samfunn. Hvert år settes opptil 10 % av Hjelpeaksjonsmidlene til 
side til nødhjelp. Når katastrofen rammer engasjerer ADRA Norge 
seg gjennom det internasjonale ADRA-nettverket i den akutte fasen 
for å redde liv og i det videre rehabiliteringsarbeidet. 

Takk for at du vil hjelpe oss å hjelpe!

30 år med innsamling til nødhjelp  
og utdanningsprosjekter

Foto: © ADRA | Britt Celine Oldebråten | Arkiv
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I løpet av årene har det skjedd et skifte i humanitært 
arbeid. Der det tidligere ble sendt ut klær, utstyr og folk, 
benytter man nå lokalt ansatte og frivillige i størst 
mulig grad. Mat og andre produkter handles inn 
lokalt, der det lar seg gjøre, slik at vi støtter opp om 
den lokale økonomien. Ofte brukes kontantstøtte  
eller gavekort, slik at mottakere selv definerer hva  
de trenger.

Beredskapsteam
Alle katastrofer er forskjellige. Noen katastrofer har 
en slik karakter at det trengs internasjonal støtte. 
Når det har skjedd en stor katastrofe, aktiveres ADRAs  
globale beredskapsteam, en gruppe med ansatte fra 
ADRA kontorer i hele verden som har fått omfattende 
opplæring. Disse kan reise og bistå på kort varsel. 

Beredskapspersonell blir som regel aktivert innen 
koordinering, program, planlegging, logistikk eller 
kommunikasjon. De bidrar med ekstra kapasitet slik 
at de lokale medarbeiderne som snakker språket og 
kjenner kulturen, kan arbeide mer effektivt.

Jordskjelv i Tyrkia og Syria
Et eksempel på nettverkskoordinering, er jordskjelvet 
i Tyrkia og Syria i begynnelsen av februar 2023. 
ADRA hadde fra før et pågående arbeid i de rammede 
områdene i Syria. Derfor hadde vi mulighet og  
kapasitet til å iverksette hjelpetiltak samme dag.  
I Tyrkia, var ADRA i en annen situasjon. ADRA har 
ikke kontor i landet, men det var likevel et ønske 
om å gjøre noe for å hjelpe i en forferdelig krevende 
situasjon. 

   – Når katastrofer skjer, blir vi vanligvis sendt ut 
innen 24 timer. Da jordskjelvet skjedde 6. februar,  
var vi allerede på flyet 7. februar, og i befant oss i felt 
8. februar. Slik fungerer systemet, forklarer Walter 
Alves, som ble sendt fra humanitær avdeling i ADRA 
International for å koordinere arbeidet i Tyrkia. Han 
forteller videre:

   – I dette tilfellet samarbeidet vi med Adventist-stiftelsen 
her i Tyrkia. Disse hadde allerede samlet en stor gruppe 
frivillige, og vi tilbød oss å koordinere arbeidet. Jeg var 
veldig imponert. Vi ga dem litt veiledning, men siden 
de er lokalkjente, var de nøkkelpersoner i den effektive 
gjennomføringen av arbeidet. 

Vi jobbet tett med de lokale frivillige, og for meg er det 
alltid en flott opplevelse. Vi gjennomførte på kort tid to  
prosjekter i Tyrkia som ga hjelp til over 9 400 mennesker. 
Det ene prosjektet ga kontanstøtte, og det andre fokuserte 
på husly ved å få inn telt fra utlandet til menneskene 
i hardt rammede Hatay. Prosjektene våre fokuserte 
på de mest sårbare menneskene som ikke hadde noen 
steder å reise til. De fattigste som trengte husly, mat  
og hygieneartikler. 

Det var selvfølgelig mange utfordringer underveis.  
Alle led under en følelsesmessig påkjenning. Vi gjorde 
vårt beste for å ta vare på kolleger og frivillige. 
Hovedutfordringen var de omfattende ødeleggelsene, 
spesielt i Antakya. Jeg kom dit et par dager etter  
jordskjelvet, og det var sterkt å se en hel by som var 
jevnet med jorden. Tusenvis av mennesker ble evakuert 
den natten. Familier samlet eiendelene de kunne finne i  
ruinene, la dem i bilen og kjørte av gårde. Myndighetene 
kjørte busser i skytteltrafikk for å få folk ut av området, 
for det var ikke trygt å være der. 

Når katastrofen
rammer

Når katastrofer rammer, kan ADRA være raskt til stede takket være 
det globale nettverket og samarbeidet med Adventistkirken.

1992–1996
KRIGEN I BOSNIA

ADRA sendte hjelpesendinger og fungerte 
som postsentral. Berit Søreide forteller  
at det var mottak for klær og pakker på  
ADRA-kontoret i Oslo. Bosniske flyktninger 
kom med klær og utstyr som ble sendt til 
familiemedlemmer i hjemlandet.

HANDS-HEART

18    | ADRA 1993–2023 
 3 0  Å R  I  T J E N E S T E  F O R  D E  S O M  T R E N G E R  D E T  M E S T



Som en del av forarbeidet, gjør vi alltid en rask, men 
grundig behovsvurdering. Vi må være i felt. Vi må ha 
intervjuer med lokale hjelpere og med mennesker som  
er rammet, for å vite hva behovene er. Vi vil ikke komme 
med ting som det allerede finnes mye av. De første dagene 
så vi at det var blitt gitt masse klær og mat, men det 
var mangel på hygieneartikler og knapt med husly. 

Først prøvde vi å hjelpe ved å gi kontantstøtte, men i 
Hatay, hvor situasjonen var kritisk, virket ikke dette. 
Folk spurte om vi kunne ta med fysiske ting til dem i 
stedet. Butikkene var ødelagte og de trengte husly, telt, 
varmeovner, gassovner, sanitærprodukter for kvinner, 
barneutstyr og bleier. 

I et nytt land er alltid vanskelig å 
finne partnere som man kan stole på, 

men i dette tilfellet gikk det veldig bra. Jeg tror Gud 
velsignet oss slik at vi fant disse folkene, gruppene og 
organisasjonene med en gang. Vi utrettet mye med 
begrensede midler og begrenset med personell, men 
vi hadde desto mer stå-på-vilje og energi. For meg var 
denne erfaringen veldig sterk. Ikke bare å se lidelsen og 
ødeleggelsen på kloss hold, men også å erfare hvordan 
folk kom sammen fra over hele verden for å hjelpe 
effektivt. Vi er her for å hjelpe, og det er det vi gjør, 
avslutter Alves.

ADRA var den eneste organisasjonen 
som var i landet gjennom hele krigen. 
Fra ADRA Norge ble det sendt hjelpe-
sendinger og penger til prosjekter for 
flyktninger i naboland.

1994
FOLKEMORDET 

I RWANDA

Hjelpearbeid i Albania og Kosovo etter at  
Kosovo løsrev seg fra Serbia i 1999. På bildet 
er en gruppe frivillige, deriblant Elidon Bardhi, 
som i dag er programsjef i ADRA Norge.

1999
KOSOVO

Landet var igjennom mange år med borger-
krig fra 1989–2003 og ADRA hadde mange 
hjelpeprosjekter. Krigen gikk i stor grad utover 
sivile og var særdeles brutal. Daværende leder, 
Kåre Lund, ble drept i Liberia under en  
nødhjelpsoperasjon i mars 2003.

2003
BORGERKRIG  

I LIBERIA

HANDS-HEART HANDS-HEART HANDS-HEART

Walter 
Alves
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26. desember rammet tsunamien i 
Sørøst-Asia etter et sterkt jordskjelv 
i Indiahavet vest for Indonesia og 
en serie etterskjelv. Verden hadde 
aldri sett noe lignende. ADRA startet 
innsamlingsaksjon i Norge – med 
påfølgende hjelpearbeid i Thailand, 
Myanmar, Sri Lanka og Indonesia. 

2004
TSUNAMIEN  

I ASIA 

ADRA var raskt til stede. Der man etter tsunamien  
i 2004 hadde vært med å bygge opp solide broer,  
sto disse trygt og stødig gjennom stormen. 
Omtrent 800 mennesker reddet livet ved å klamre 
seg fast til broene under syklonen. En av broene blir 
på folkemunne kalt «Salvation bridge». På denne 
ene broen overlevde 300 mennesker.

2008
SYKLONEN 

NARGIS I  
MYANMAR 

Et kraftig jordskjelv rammet Haiti. 
Tallet på døde er omdiskutert, 
men offisielt tall er 316 000  
mennesker. I tillegg ble 300 000 
såret og 3 millioner rammet.

2010
JORDSKJELV  

PÅ HAITI 

Hele verden ble på forskjellig vis 
rammet av koronapandemien.  
Vi støttet spesielt helsetiltak i våre 
egne prosjektområder, men også i 
India, som var hardt rammet i 2021. 
Her distribuerte vi oksygenmaskiner 
og annet nødvendig sykehusutstyr.

2020–2022
KORONA- 

PANDEMIEN

2022
UKRAINA

Regnet har uteblitt i flere 
sesonger og krigen i Ukraina 
presser matprisene opp. 
19,4 millioner mennesker er 
berørt. I Somalia er 90 % av 
landet alvorlig berørt. 

2022
TØRKE PÅ  

AFRIKAS HORN

6. februar rystet  
et kraftig jordskjelv 
Tyrkia og Syria.  
Over 51 000  
mennesker omkom. 

2023
JORDSKJELV 
I TYRKIA OG 

SYRIA

HANDS-HEART HANDS-HEART HANDS-HEART

• 18 299 705 brød
• 2 899 433 matpakker
• 5 500 tonn dagligvarer
• 225 729 kontantkuponger for mat til en verdi av  
 over 17 millioner kroner
• 235 949 mennesker fikk psykososial støtte og juridisk hjelp
• 24 559 mennesker ble evakuert til trygge steder
• 70 336 mennesker fikk kontantkuponger  
 til en verdi av 4,6 millioner kroner
• 58 195 mennesker fikk rent vann

HANDS-HEARTHANDS-HEARTHANDS-HEART

I 2022 HJALP  
ADRA TOTALT  
7 507 397  

MENNESKER  
I UKRAINA
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ADRA intensiverte sin innsats i 
regionen i 2012. ADRA er en av få 
organisasjoner som har jobbet i 
Syria nesten helt fra starten  
av krigen.

2011
KRIGEN  
I SYRIA 

BEGYNNER

Den kraftigste syklonen 
som noen gang har blitt 
registrert over land. Førte 
til store oversvømmelser 
og store ødeleggelser i 
områdene der den raste. 

2013
TYFON  

HAIYAN PÅ 
FILIPPINENE

Kraftige jordskjelv rammet  
Nepal 25. april og 14. mai.  
Britt Celine Oldebråten fra  
ADRA Norge var med i det  
første internasjonale  
beredskapsteamet. Norad 
bevilget 5 millioner kroner til 
gjenoppbygging av skoler i 
distriktene Dhading og Kavre.

2015
JORDSKJELV I 

NEPAL

Dette året ble starten på den 
største flyktningstrømmen i 
Europa siden andre verdenskrig. 
En viktig årsak var borgerkrigen 
i Syria. ADRA var til stede i alle 
land langs rutene.

2015
FLYKTNING- 

KRISA I  
EUROPA

Med åtte år med konflikt som  
ødelegger liv og driver millioner 
på flukt, blir Jemen regnet som 
verdens verste humanitære krise. 
ADRA har omfattende arbeid i 
mange områder i landet. 

2015
JEMEN

Rohingya-folket er en forfulgt  
minoritet. Hundretusener måtte 
flykte til Bangladesh fra forfølgelse  
i Myanmar. ADRA har hjulpet 
flyktninger i leiren i Cox’s Bazar, 
som ifølge FN er verdens største 
flyktningleir.

2017
ROHING-

YAKRISEN I 
BANGLADESH

24. februar invaderte Russland 
Ukraina, og krig på europeisk 
jord var et faktum. Hundretusener,  
særlig kvinner og barn, flyktet til 
naboland som Polen, Romania 
og Moldova, og videre til andre 
europeiske land, som Norge.

2022
UKRAINA

HANDS-HEARTHANDS-HEART HANDS-HEART HANDS-HEART

HANDS-HEARTHANDS-HEARTHANDS-HEART
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For ett år siden ble livene til menneskene i Ukraina 
forandret. Vi erfarte hvor kort avstanden mellom 
«jeg har det bra» og «jeg trenger hjelp» kan være. 
Én bombe kan ødelegge en hel boligblokk, familiene 
som bor der, og deres planer for framtiden. I løpet av 
sekunder kan alt være ødelagt eller borte.

Men dag etter dag fikk vi hjelp og troen ble gjenopp- 
rettet. Vi følte omsorgen fra totalt fremmede. Vi fikk 
hundrevis at telefonoppringninger fra givere og  
partnere med bare ett spørsmål: Hvordan kan vi 
hjelpe? Dere hjalp virkelig. Dere strakte fram en 
hjelpende hånd og gjorde det klart at vi ikke er alene! 
Sammen kan overkomme alle vanskeligheter. 

Takket være støtte fra givere har vi kunnet hjelpe 
millioner. Vi har evakuert mange mennesker til trygge 
steder, gitt husly til de som trengte det mest, gitt sko, 
klær og mat. Vi har gitt psykososial støtte. Vi har bedt 
utallige bønner. 

Fra krigens første dager har sjåførene våre risikert 
sine egne liv for å evakuere folk vekk fra bombingen 
og til tryggere steder. Våre frivillige har distribuert 
matpakker og sett med egne øyne smerten og  
fortvilelsen til menneskene som bor ved fronten, 
som var under okkupasjon, og som fortsatt er under 
okkupasjon. Titusener av mennesker som mistet alt 
på grunn av krigen, fikk økonomisk hjelp og husly.  
Vi bygget nye tilfluktsrom. Vi tilbød tilfluktssentre 
med alt som trengtes. Vi hjalp til å restaurere hus og 
sørget for varme og lys. Når elektrisiteten er borte 
kan folk fortsatt føle varmen, som dere har gitt.

Psykologene våre hjalp de som var fortvilet og ikke 
visste hvordan de skulle finne styrken til å gå videre. 
50 medisinske fasiliteter, 20 av dem i nærheten av 

frontlinjen, har fått moderne medisinsk utstyr. Vi har 
hjulpet de som var desperate og hadde gitt opp håpet 
om å få hjelp. Nå er de på trygge steder. Og dette er 
på grunn av dere. 

Vi er takknemlige for hjelpen fra Norge som har 
hjulpet oss – slik at vi kan hjelpe andre. Vi har laget 
et mektig nettverk av partnere og frivillige over hele 
landet. Det vokser hver dag. Det er fordi vi jobber 
sammen, og selvfølgelig på grunn av Gud, som leder 
og beskytter oss. Vi vil være mennesker som bringer 
håp i dette landet hvor så mye er ødelagt. 

Tusen takk fra hele hjertet på vegne av alle som får 
hjelp i Ukraina, og på vegne av ADRA-teamet her. 
Det har vært et ubeskrivelig vanskelig år, men vi har 
kjent på kroppen hvor mye omsorg og omtanke betyr. 
Takk for at dere har gitt oss fundamentet slik at vi 
kunne leve videre og få igjen troen på en bedre framtid, 
takk for styrken til å gå videre. Sorgen fortsetter. 
Krigen fortsetter. Men sammen – jobber vi videre for 
å redde liv etter liv.

Hva gir mer glede enn når du vet at du er til nytte? 
Må Gud fortsette å velsigne deg og din familie, når du 
hjelper Ukraina og mange andre land som opplever 
vanskelige tider.

Kast ditt brød på vannet,  
for med tiden vil du finne  
det igjen.
FORKYNNEREN 11,1

quote-left

Den som redder ett liv, 
redder hele verden.
EN TAKK FRA UKRAINA, 
SKREVET AV ARTEM DIKHTIARUK, VISEPRESIDENT ADRA UKRAINA
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ADRA har i samarbeid med kirker i Norge ca. 10  
aktive lokallag. Tanken bak lokallagene er å mobilisere  
ungdom og voksne til å tjene lokalsamfunnet der  
vi bor, inspirert av Jesus – hans liv og lære. 

I Galaterne 5, 13‒14 leser vi: 

Nettopp dette er hensikten bak ADRA lokallag. 
Lokallaget engasjerer og utruster menighetens  
medlemmer, venner og interesserte, til omsorg og 
samfunnsansvar både globalt og i nærmiljøet  
gjennom lokale aktiviteter og prosjekter som knyttes 
til ADRA. Lokallagets aktiviteter kan inkludere 
innsamlingsaktiviteter, men er hovedsakelig sosiale 
prosjekter i nærmiljøet. 

Som følge av krigen i Ukraina kom over 30 000 
ukrainere til Norge i løpet av 2022. For 2023 estimerer 
myndighetene 40 000 nykommere (UD, 2022). Dette har 
skapt nye muligheter for lokallag til å engasjere seg.

I 2022 var lokallagene aktive gjennom språkkaféer, 
ungdomsarrangementer, fritidstilbud, familiemiddager, 
velkomstpakker til flyktninger, sommerleirstøtte og 
turer. I advents- og romjulstiden gjennomførte alle 
lokallagene juleverksted, konserter, gaveleker,  
pepperkakebaking og julehygge. Det var inspirerende 
å se engasjement fra nord til sør i Norge! 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI) bevilget 
i 2022 midler til ADRA lokallag for å komplementere 
statens språkkurs og støtte aktiviteter for integrering og  
norsktrening gjennom sosiale aktiviteter for Ukrainere.  
Midlene har blitt brukt til å støtte språk-kafeer, fotball- 
treninger og andre initiativ for barn og ungdom.

«… tjen hverandre i kjærlighet. For hele loven er oppfylt i 
ett bud, i dette: Du skal elske din neste som deg selv!” 

| I løpet av 2022 arrangerte Tyrifjord ADRA lokallag fire  
ungdomsarrangementer for lokale og ukrainske tenåringer. 
Bli-kjent-leker og god mat var viktig for relasjonsbygging 
og hygge. Lokallaget samarbeider med Hole og Ringerike  
kommunes aktivitetskoordinator, og med Hvalsmoen akutt-
mottak før dette ble lagt ned.

Å tjene  
i kjærlighet
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2016 – Thailand

2008 – Thailand & Kambodsja

Solidaritetsturer
ADRA har i samarbeid med ungdomsavdelingen  
i Adventistkirken arrangert flere Solidaritetsturer  
for ungdom. ADRA har også arrangert prosjektreiser  
for voksne under navnene 50+ og Connections. 
Formålet med turene er å bygge internasjonal 
forståelse, solidaritet og engasjement. 

2005 – Peru

2014 – Myanmar

2016 – Nepal 2019 – Thailand

2006 – Peru

2007 – Thailand & Kambodsja

2004 – Uganda

2012 – Peru

2010 – Etiopia

2018 – Kambodsja 2018 – Uganda

2001 – Etiopia
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Arvid Hogganvik
Britt Celine Oldebråten
David Havstein
Eva Pour Fard
Finn Eckhoff
Finn Myklebust
Gjermund Kittilsland
Iselin Fjeld
Kristel Tonstad
Kåre Lund
Marit Myklebust
Pia Reierson
Raafat Kamal

Rita Halvorsen
Roald Guleng
Robert Hansen
Roger Robertsen
Sylvi Berger
Synne Chadwick
Vivian Hagen
Tone Olafsson
Tore Molstad Andresen
Tore Oldebråten
Øystein Søreide
Øyvind Leknes

TIDLIGERE STYRELEDERE

NÅVÆRENDE 
STYRE

ANGELE DEEMI BERIT SØREIDE BJØRN KLAUSSEN CHANDRA BAIER CHRISTOPHER KJØLNER DORIS JØRGENSEN DOUG HENDERSON

ELLEN MAY KASPERSEN ERIK ERIKSEN GEIR OLAV LISLE ISELIN HUSEBY LIE JOSTEIN MYRDAL KÅRE LUND LENA OLSEN SØMME

MARGIT WÆRN MICHELLE S. LEWIS PIA REIERSON REIN PAULSEN ROBERT SANDHOLM ROGER F. JAKOBSEN SABRINA QUADROS

SIRILL TORKELSEN 
BENTON

THOMAS BENTON IVAYLO IVANOV PETER ESEKON MICHEL SABIR  
RATONOVASY

TIDLIGERE MEDARBEIDERE
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CHRISTOPHER KJØLNER
Styreleder

LINDA HELEN NESS MARIANNE DYRUD

MELISSA PACKER 
HOPE

SOLVEIG NORHEIM 
ANDERSEN

ØYSTEIN TONSTAD 
LEKNES

BJØRN KNUTSEN

TIDLIGERE STYREMEDLEMMER

Per Næsheim (1993 – 2001)
Geir Olav Lisle (2001 – 2013)
Vidar Keyn (2013 – 2018)
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FRIDA REIERSON 
Utdanningsrådgiver

BRITT CELINE 
OLDEBRÅTEN 

Kommunikasjons-  
og programrådgiver

ANNE LENE  
HOLANGER 

Programrådgiver

ANINE LAUTERER 
Utdanningsrådgiver

BIRGIT PHILIPSEN 
Generalsekretær

DANILO AVILEIS 
Økonomisjef

ELIDON BARDHI
Programsjef

DEREK GLASS 
Leder for  

humanitær seksjon

GRY A. HAUGEN 
Kommunikasjonssjef

RAAFAT KAMAL
Seniorrådgiver – strategi 
og organisasjonsutvikling

FINN ECKHOFF
Organisasjons- 

rådgiver

JONATHAN TELFER 
Programrådgiver

MONETTE INDAHL
HMS- og  

Programrådgiver

PHILIP PHILIPSEN 
Controller

SANDRA BJERKAN
Programrådgiver

SOLVEIG KRUSHOLM
Hjelpeaksjons- 

kontakt

SYLVI N. BUNKEN
Regnskapsfører

ØYSTEIN KOLSTAD
Programrådgiver

UTSENDINGER  
ADRA DANMARK / NORGE 

Personer, som på en eller annen 
måte har hatt forbindelse med ADRA 
Danmark / Norge i perioden 1985–2000. 
Det kan være som utsendt med støtte 
fra Norad, som studentmisjonær eller 
frivillig i forbindelse med ADRA-pros-
jekter, utsendte av ADRA eller hvor 
ADRA har spilt en rolle i forbindelse 
med utsendelse. Vi har valgt å fokusere 
listen på de som ble sendt ut fra Norge. 
Vi beklager dersom denne historiske 
listen er ufullstendig.

Asgeir Annfinsen til Sierra Leone

Tekele Asmeron til Uganda, Tanzania

Arne Friis til Burundi

David og Ragnhild Gronert til  
Sierra Leone, Pakistan, Malawi

Kenneth Gundesen, Perly Gundersen
til Nicaragua

Odd Hagen, Vivian Hagen til Kapp Verde

Irene Harvey til Malawi

Odd Hellsten til Malawi

Veslemøy Hogganvik til Etiopia

Gunnar og Ester Holanger til Swaziland

Aina Høyness til Ghana 

Anita og Gjermund Kittilsland til 
Sierra Leone

Kåre og Christel Lund til Pakistan

Tore og Vigdis Oldebråten til Nigeria, 
Sierra Leone, Uganda

Robert Sandholm til Uganda

Lise Svendsen til Ghana

Alf Olaf og Berit Søreide til Togo

Ole Kenneth Søreide til Uganda

Øystein Søreide til Uganda

Heidi Anett Oldebråten til Uganda

Ester Van-Vliet til Uganda

Steen Grønbech til Uganda

NÅVÆRENDE MEDARBEIDERE
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ADRANORGE.no 

ADRA Norge, Postboks 124, 3529 Røyse, Norge
Telefon 31 01 88 00 | post@adranorge.no

Gavekonto 3000.30.31035 | Aksjonskonto 3000.30.31000
Vipps ADRA #19543


